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[Bertel Dahlgaard.] 
det nye hus til de 15-16 mill. kr. er ikke 
påbegyndt. Så vidt jeg ved, har Køben- 
havns kommune kun bevilget 200 000 kr. 
til arbejderne på indeværende års budget. 
De udgravninger, der har fundet sted, vil 
under alle omstændigheder kunne få en 
fornuftig anvendelse her, hvor netop en 
parkeringsplads er så påkrævet. 

Jeg tror, at dersom folketinget vedtager 
dette forslag og Københavns kommunal- 
bestyrelse imødekommer henstillingen, vil 
det blive modtaget med meget stor tilfreds- 
hed i næsten alle befolkningskredse. Byens 
styre vil ikke tabe, men vinde i befolknin- 
gens omdømme derved. 

Må jeg slutte med at sige, at hele denne 
sags forløb med stor styrke har rejst et 
spørgsmål med videre sigte. Jeg har ikke i 
dag rettet noget angreb på den minister, 
der bevilgede dette tilskud af vejfonden, 
og jeg agter heller ikke at gøre det; men 
selve dette, at en sådan bevilling gives 
alene i kraft af en generel bemyndigelse til 
en minister 홢 oven i købet skønt ministeren 
ikke fandt en sådan disposition forstandig 
홢 må nødvendigvis få konsekvenser med 
hensyn til den gældende ordning vedrørende 
vejfonden. 

Jeg har forstået det således, at den da- 
værende minister er blevet tilskyndet til 
at bevilge tilskuddet af det forhold, at der 
bag andragendet stod en enstemmig kom- 
munalbestyrelse. Det er en overordentlig 
farlig tankegang. I mange tilfælde vil det 
jo ikke være vanskeligt at samle enstemmig- 
hed i en kommunalbestyrelse om at modtage 
85 pet. af udgifterne til en eller anden for- 
anstaltning; men at imødekomme noget 
sådant har ikke noget med respekt for det 
kommunale selvstyre at gøre. Her er det 
netop ministerens opgave at afveje de kom- 
munale særinteresser med samfundsinteres- 
serne, men der er altså ikke sikkerhed for, 
at dette sker under den gældende ordning, 
og det radikale venstre forbeholder sig 
derfor at rejse spørgsmålet om en vis be- 
grænsning i de bemyndigelser, der er givet 
trafikministeren på dette område, så at der 
nås frem til en for statens bevillingsmyn- 
dighed mere betryggende ordning. 

Jeg skal hermed anbefale dette forslag til 
folketingsbeslutning. 

Formanden: Eksemplarer af det nu frem- 
satte forslag til folketingsbeslutning vil 
blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til udvalget for for- 
retningsordenen. 

Valgt blev: Einer-Jensen, Bundvad, Hol- 
ger Eriksen, Horn, Kjældgaard, Evald Kri- 
stensen, K. Axel Nielsen, Edel Saunte, Erik 
Eriksen, Marius Buhl, Thisted Knudsen, 
Sønderup, Øllgaard, Aksel Møller, Ole Bjørn 
Kraft, Poul Sørensen og Steen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til udvalget til valgs 
prÇJvelse. 

Valgt blev: Edel Saunte, Victor Gram, 
Poul Hansen (Svendborg), Erhard Jakobsen, 
Lund Jensen, Holger Larsen, Th. Mikkelsen, 
Lars M. Olsen, Gideon, Henry Hansen, Heick, 
Kr. Juul, Harald Nielsen, Hanne Budtz, 
Clausen (Olufskjær), Reedtz-Thott og Steen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til finansudvalget. 

Valgt blev: Kolbjørn, Brodthagen, Leon- 
hard Hansen, Poul Hansen (Svendborg), 
Lars P. Jensen, Peter Kristensen (Ålborg), 
Teichert, Damsgaard, Jørgen Gram, Jensen- 
Broby, Thorkil Kristensen, ØUgaard, Poul 
Claussen, Tesdorpf, Thestrup, Bertel Dahl- 
gaard og Skytte. 
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Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til lønningsudvalget. 

Valgt blev: Holger Eriksen, Kaj Andresen, 
Carl P. Jensen, Kai Jensen, Peter Jørgensen, 
Aage Knudsen, M. Larsen, Robert Sørensen, 
Arnth-Jensen, Henry Christensen, Niels Erik- 
sen, Heick, Thisted Knudsen, Baagø, Gott- 
schalck-Hansen, Erna Sørensen og Svend 
Jørgensen. 


